
Kviečiame į parodos atidarymą

Šiuolaikinių lenkų teatro plakatų paroda iš Žešuvo (Rzeszów) tarptautinės teatro plakatų
bienalės rinkinių.
Kovo 29 d. – balandžio 30 d., Juozo Miltinio dramos teatras (Laisvės a. 5, Panevėžys)
Parodos atidarymas 2017 m. kovo 29 d. 17 val.

„Parodoje eksponuojami 2006-2016 m. sukurti lenkų plakatai. Tai atrinkta visumos, kurią
tiesą sakant taip pat vertėtų parodyti, dalis. Tuo metu savo meninę veiklą baigė iškilūs
visame pasaulyje garsios vadinamosios Lenkų plakato mokyklos atstovai – Franciszek
Starowiejski, Mieczysław Górowski, Andrzej Klimowski, Jan Lenica. Kaip kurių iš jų jau nebėra
tarp mūsų. Pamažu jie tampa istorija, užleisdami vietą vidurinei ir jaunajai plakatų kūrėjų
kartai, brendusiai lenkų plakatui nepaprastai palankioje terpėje. Lenkų plakato mokyklos
patrauklumą ir nepaprastą populiarumą be kita ko galima paaiškinti tuo, kad didžiosios
uniformizacijos, kurią iš dalies lėmė vis tobulesnė fotografija, laikais, lenkų plakatas stebino
nauja estetika, laisve ir humoru. Rankų darbo plakatai išsiskyrė įvairove, individualumu, buvo
atpažįstami pasauliniame plakatų kontekste, be to buvo svarbus visuomenės komunikavimo
elementas. Geriausi ano meto plakatai – tai kino ir teatro plakatai.

,,Iš patirties rengiant Tarptautinę teatro plakato bienalę galiu patvirtinti, kad mūsų parodose
eksponuojami plakatai visuomet sukelia emocijas, nepalieka abejingų. Galbūt dėl to, kad tai
nėra hermetiškas menas, greitai ir ryžtingai komunikuojantis su žiūrovu. Įsimename juos, ko
dažnai negalima pasakyti apie spektaklius, kuriems buvo skirti ir kurių biudžetas buvo
nepalyginamai didesnis nei plakato projekto ir kelių šimtų jo egzempliorių išspausdinimo“ –
Krzysztof Motyka, parodos autorius ir kuratorius.

Organizatoriai: Lenkijos institutas Vilniuje, Wandos Siemaszkowos Žešuvo teatras, Juozo
Miltinio dramos teatras


